
  

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АБРИКОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02 июня 2025 г. № 152 

с. Абрикосовка 

 

О внесении изменений в Порядок сноса и 

восстановления зеленых насаждений на 

территории муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым, 

утвержденный постановлением 

администрации Абрикосовского сельского 

поселения № 77 от 25.03.2025 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в 

соответствии с пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 21 декабря 2001 года 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

статьёй 5 Федерального закона от 20 марта 2025 года№ 35-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Кировского 

района Республики Крым, рассмотрев предложение Прокуратуры Кировского 

района от 14.05.2025 г. №Исорг-20350013-1194-25/-20350013, Администрация 

Абрикосовского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок сноса и восстановления зеленых насаждений на 

территории муниципального образования Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым, утвержденный постановлением 

администрации Абрикосовского сельского поселения № 77 от 25.03.2025 (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

1.1. Раздел 10 Порядка дополнить пунктами 10.8, 10.9, 10.10 и 10.11 

следующего содержания: 

«10.8. В целях реализации прав пользователя земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым, 



  

древесина, полученная из срубленных, спиленных, срезанных стволов деревьев, 

произрастающих на земельных участках (их частях) (далее по тексту – древесина), 

реализуется пользователю земельного участка без проведения торгов по рыночной 

стоимости, определённой в соответствии с законодательством Российской 

Федерации об оценочной деятельности, или по стоимости, определённой исходя из 

ставок платы за единицу объёма древесины. 

10.9. В случае, если древесина не приобретена пользователем земельного 

участка, она реализуется на торгах. Начальная цена такой древесины 

устанавливается в размере рыночной стоимости, определённой в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, или в 

размере стоимости, определённой исходя из ставок платы за единицу объёма 

древесины и объёма древесины. 

10.10. В случае признания торгов несостоявшимися, древесина реализуется по 

цене, определённой в соответствии с законодательством Российской Федерации об 

оценочной деятельности, или в размере стоимости, определённой исходя из ставок 

платы за единицу объёма древесины и объёма древесины. 

10.11. В период проведения торгов, а также в период реализации древесины, 

в случае признания торгов несостоявшимися, вплоть до передачи древесины 

покупателю, она находится на ответственном хранении пользователя земельного 

участка.». 

1.2. В пункте 10.4. Порядка слова «предусмотренного п. 3 Раздела VI» заменить 

словами «предусмотренного пунктом 10.3 Раздела 10». 

1.3. В пункте 10.7. Порядка слова «указанным в пункте 6 Раздела VI» заменить 

словами «указанным в пункте 10.6 Раздела 10». 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на 

информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского 

поселения. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования, пункт 

1.1. вступает в силу с 21 марта 2026 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета –  

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                     А.А.Солина 

 


